UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /STC-HCSN      Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm
Về việc cho ý kiến về việc xác định

nhóm các xã đồng bằng, xã miền

núi làm cơ sở để tham mưu cấp có

thẩm quyền hỗ trợ kinh phí đối với

các đơn vị hành chính cấp xã thực

hiện sắp xếp trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025

Kính gửi:

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Sở Nội vụ;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; Sở Tài

chính đã có Tờ trình số 36/TTr-STC ngày 28 tháng 9 năm 2025 trình Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét, ban hành dự thảo Quyết định quy định các nhiệm vụ chi tổ chức

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và mức hỗ trợ đối với các đơn vị hành chính

cấp xã thực hiện sắp xếp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025.

Trên cơ sở ý kiến thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp sáng ngày

15 tháng 10 năm 2025, để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ kinh

phí hỗ trợ cho các xã ngay sau khi Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành “Quyết định

quy định các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và mức hỗ

trợ đối với các đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025”, Sở Tài chính kính đề nghị Sở Nội vụ, Sở Dân tộc và Tôn giáo

và Ủy ban nhân dân các xã, phường phối hợp cho ý kiến về việc xác định nhóm

các xã miền núi, xã đồng bằng tại Phụ lục kèm theo, gửi về Sở Tài chính chậm

nhất trong ngày 20 tháng 10 năm 2025 để tổng hợp, tham mưu.

Sau thời gian nêu trên, Sở Tài chính chưa nhận được văn bản góp ý của đơn

vị, địa phương, xem như các đơn vị, địa phương thống nhất với Phụ lục Sở Tài

chính xác định kèm theo Văn bản này.

Kính đề nghị các đơn vị, địa phương khẩn trương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và PGĐ;

- Lưu: VT, HCSN.

 GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Duệ

		2025-10-17T11:21:47+0700

		2025-10-17T11:44:17+0700

		2025-10-17T15:10:33+0700

		2025-10-17T15:10:25+0700

		2025-10-17T15:10:25+0700

		2025-10-17T15:10:25+0700

		2025-10-17T15:10:25+0700

		2025-10-17T15:10:49+0700